

GOŃCIEK CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Teatr „ODEON”

DZIŚ NAJWIĘKSZA PREMJERA SEZONU

QUO VADIS...?



Największe arcydzieło filmowe świata według powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA

Emil Jannings -- Neron

Dokładnie zrekonstruowany Rzym z czasów NERONA

2 operatorzy, artysta filmowy Palumbo oraz kilku statystów padli podczas zdjęć ofiarą lwów.

137 lwów, tygrysów i innych dzikich zwierząt

Orgie i Bachanalle rozpustnego Rzymu

Wykonano nakładem 10.000.000 dolarów przy udziale 46.000 statystów, 5.700 robotników, 30 operatorów filmowych

Ilustracja muzyczna układu p. J. BURSICA.

- Rina de Liguero
- Eunice
- André Habbay
- Petronjusz
- Gino Viotti
- Chilo, Chilonides
- Alfons Fryland
- Wanicjusz
- B. Castellani
- Ursus
- Hall Davis
- Lygia
- R. van Riel
- Tygellius
- Melena Sangro
- Poppea
- Elka Brink
- Domitilla
- G. D'Annunzio
- Reżyser

Quo Vadis...?

z powodu swej kolosalnej długości, wyświetlanym będzie w dwóch programach.

I-a SERJA w 7-iu wielkich aktach

od poniedziałku 26 stycznia do niedzieli 1 lutego (włącznie).

Ostatni seans o godzinie 9-ej i pół wieczorem.

Do dzisiejszego numeru Gońca dołączamy specjalne broszury ilustrowane ze streszczeniem obrazu.

Pomimo kolosalnie wysokiego obrazu, aby uprzyścić wszystkim obejrzenie tego wyjątkowego dzieła—ceny miejsc podwyższone tylko o 50 gr.

Posel polski na Kremlu

Przemowa p. Kętrzyńskiego i odpowiedź Kalinina

Moskwa. Dziś, 23 stycznia o godz. 14-ej, poseł Kętrzyński złożył swe listy uwierzytelniające prezydentowi Cika Z. S. R. R. p. Kalininowi. Uroczystość odbyła się na Kremlu według przepisanej ceremoniału. Poseł Kętrzyński wygłosił przemówienie, w którym powiedział między innymi:

Geograficzne połączenia i wspólna granica obu naszych krajów stwarzają szereg wspólnych interesów, których rozwój, oparty na trwałej i niewzruszonej podstawie zawartych traktatów przyczyni się niewątpliwie do umocnienia dobrego sąsiedzkiego współżycia Polski z Z. S. R. R. Wierzę, iż rozwój tych stosunków przyczyni się również w dużym stopniu do wzajemnego zbliżenia się i do stworzenia atmosfery wzajemnego zaufania, bez której pozytywna i owocna współpraca narodów dla własnego ich dobra i dla pożytku i postępu ludzkości całej wydaje mi

się niemożliwą.

W odpowiedzi Kalinina znajdujemy takie ustępy:

Chcę Pana zapewnić, Panie Pośle, że dążenia rządu polskiego, zmierzające do rozwoju dobrych sąsiedzkich stosunków pomiędzy dwoma sąsiadującymi państwami, znajdują u rządu Związkuowego należyte zrozumienie i całkowite poparcie.

Mam niezłomną nadzieję, że przeszkody, które w przeszłości utrudniały osiągnięcie tego wysokiego celu, będą w bliskim czasie ostatecznie usunięte i przedstawione i że stosunki gośpodarce między obu państwami będą się rozwijały w ramach lojalnie i ku obustronnej korzyści rozstrzyganych zagadnień naszych ogólnych wzajemnych stosunków.

Po wręczeniu listów uwierzytelniających prezydent Kalinin udzielił posłowi Kętrzyńskiemu prywatnej audjencji

rzeczy jeszcze nieprzyjemniejsze, niż w poprzedniej książce „Rok 1917”, która spowodowała represje przeciw niemu.

Pensje płacone biżuterją

Londyn. Krażą tu pogłoski, że rząd sowiecki płaci pensje swym dyplomatycznym przedstawicielom, dla braku gotówki, działami sztuki i biżuterją.

Prowakacje litewskie.

Rewel. — Gazeta „Reveler Bote” otrzymuje wiadomość z Kowna, że zakłada się tam zupełnie jawnie pod kierunkiem wybitnych polityków litewskich „Związek oswobodzenia Wilna”.

Proces o zabójstwo Matteolego

Wiedeń. Donoszą z Rzymu: Jest wyłączone, aby proces w sprawie mordu Matteolego odbył się w Rzymie. Będzie on z pewnością przeniesiony do jednego z miast prowincjonalnych, a skarga omawiać będzie mord nie zamierzony, wykonany bez premedytacji.

Konflikata pism

Wiedeń. Donoszą z Rzymu: Organ radykalnych faszystów „Impero” został skonfliktowany, z powodu tego, że zawierał ostre ataki na ministra finansów di Stefano oraz przeciwko Banca Commerciale. Skonfliktowano również ponownie „Nuovo Paese”.

Bomba w redakcji.

Ryga. W drukarni socjalistycznego organu „Socialdemokrats” eksplodowała w oddziale maszyn bomba. Sprawcy nie wykryli. Nikt z ludzi szwanku nie poimi.

Elektryczność bez drutu

Wiedeń. Donoszą z Nowego Jorku: Prezes Tow. radiowego Hough, oświadczył, że po 2-letnich próbach udało się T-stwu zrealizować wynalazek, który umożliwia przesyłanie światła elektrycznego drugą bez drutu.

Towarzystwo w krótkim czasie będzie w możności za miesięczną opłatą 2 dolarów dawać aparaty gotowe.

„UNJA” --- PĄCZKI

Zańanie zagranicy a międzynarodowy Targ Poznański

Ustabilizowanie waluty polskiej w stosunkowo krótkim terminie czasu wywołało w miarodajnych sferach zagranicznych, jak wiadomo z głosów prasy i enuncjacji urzędowych silne wrażenie. Dzieło bowiem sanacji zrujnowanych inflacją marki polskiej finansów przeprowadzone zostało wysiłkiem li tylko narodu polskiego, co stanowi bezsprzecznie ważny argument w nawiązaniu jak najściślej do kontaktu finansowego, przemysłowego i handlowego z państwami zagranicznymi. Zaufanie wielkich mocarstw do Polski wzrasta z każdym miesiącem więcej a wyrazem tego zaufania są rewelacyjne artykuły zamieszczane na łamach pism amerykańskich, angielskich i francuskich na temat konsolidacji stosunków gospodarczych i skarbowych w Polsce.

W ślad za zaufaniem idzie naturalnie pewnego rodzaju potrzeba nadzierać gnienia stosunków handlowych z Polską. Do zwrotu opinii zagranicznej, niesłychanie dodatniej, w stosunku do Polski przyczyniło się bez wątpienia taktyczne posunięcie Rządu Warszawskiego w kierunku konsolidacji długów

Polski wobec wielkich mocarstw. I tak poważne pismo angielskie „Financial News” z końcem ub. miesiąca w artykule p. t. „Szybkie uzdrowienie Polski” pisze, że zawarcie umowy o konsolidację długów Polski w Anglii stanowi miłą niespodziankę dla City, w momencie, gdy jest aktualna dyskusja nad długami międzysojuszniczymi. Autor wspomnianego artykułu pisze dalej:

„Fakt, że Polska skonsolidowała swoje długi wobec Wielkiej Brytanji jest wielkiej doniosłości nie tylko z względu na kwotę, o którą chodzi, albowiem ta jest względnie mała, lecz dla tego, że jest to pierwszy kraj w Europie, który ten krok uczynił. Jest to dalszy krok w cudownie szybkim tempie tego kraju, w kierunku konsolidacji finansowej. Społeczeństwo W. Brytanji nie zdaje sobie dostatecznie sprawy o ogromie pracy uskuteczniającej Rząd Polski, w ostatnich 12 miesiącach.”

Tak więc w oświetleniu fachowej pracy zagranicznej i pierwszorzędnych autoritetów w dziedzinie skarbowej i ekonomicznej, Polska swoją sanację finansową i stabilizację waluty dokonała znacznie więcej, aniżeli w najsmutniejszym marzeniu mogliśmy się tego spodziewać.

W ślad za zaufaniem zagranicznych sfer rządowych a zwłaszcza finansjery międzynarodowej poszła i zaufanie sfer przemysłowo-handlowych, które to zaufanie objawia się w rzeczowym zainteresowaniu się wszelkimi przejawami gospodarczymi w Polsce. Oczywiście, że wykładnikiem siły naszej gospodarczej, źródła zakupu towarów i surowców są nasze Targi krajowe, które ze względu na swój międzynarodowy charakter z każdym rokiem więcej gromadzą w swem łonie wystawców zagranicznych. Na Międzynarodowym Targu w Poznaniu (w dniach od 8—10 maja r. b.) wedle dotychczasowych zgłoszeń i zapytań weźmie poważny udział przemysł i kupiectwo zagraniczne. Nasze sfery przemysłowo-handlowe mogą przejść lekko do porządku dziennego nad owym faktem i chcąc zawodowo orjentować się w kalkulacji światowej wytwórczości zagranicznej, powinny się poważnie zainteresować Międzynarodowym Targiem w Poznaniu, regulującym nietylko popyt i podaż na rynku krajowym ale nadto ułatwiającym w wysokiej mierze nawiazanie kontaktu handlowego z państwami Środkowej i Wschodniej Europy.

Kazimierz Dąbrowski.

Stow. „Ciulacze”.

W marcu 1914 r. powstało w Warszawie stowarzyszenie pod nazwą „Ciulacze”, mające na celu budzenie zmysłu oszczędności pieniężnej, drogą urządzania odczytów, wydawania broszur, odczytów, artykułów w prasie, zakładania kas oszczędnościowych, szkoleń, fabrycznych, organizowanie szeregów inkasentów z przed stawicielei spółek i zakładów pieniężnych do zbierania najdrobniejszych sum oszczędnościowych.

Głosem echem odbiło się wówczas w całej Polsce, podzielonej jeszcze zabarami, powstanie tego stowarzyszenia. Liczne artykuły w prasie i obficie nadsyłane listy z całej Polski świadczyły o tem.

Stowarzyszenie to jednak przetrwało bieg swej pracy w pierwszych dniach wybuchu wielkiej wojny i w tym stanie przeżyło do chwili bieżącej.

W obecnym czasie, gdy już posiadamy własną walutę złotową i kurs jej został ustalony, więc nadszedł moment, aby znówić działalność tego stowarzyszenia.

To też stowarzyszenie „Ciulacze” otwiera swoje biuro w Warszawie przy ul. Jasnej Nr. 8 m. 8 w lokalu Związku Spółdzielni Polskich i rozpoczyna swą działalność, oraz zwraca się do społeczeństwa: zbudźmy ducha oszczędności rozumnej.

Niechaj każda rodzina polska posiada książeczkę oszczędności i składa na swą książkę jeden złoty tygodniowo, ale niechaj to czyni systematycznie. W ten sposób stworzyć można z czasem znaczny kapitał, opanować we własne ręce życie gospodarcze kraju i niezależnie się gospodarzyć od obcych.

Biuro stowarzyszenia udziela codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt infor-

Dokoła zatargu z Gdańskiem

Sprawozdanie p. Mac Donella do Ligi Narodów

Genewa. Sprawozdanie Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku p. Mac Donella, przesłane Sekretarjatu Ligi Narodów w sprawie zajść w Gdańsku, porusza głównie trzy sprawy. Przewidywaniem twierdzi Wysoki Komisarz, iż na podstawie poprzednich orzeczeń Wysokiego Komisarza w sprawie poczty uważa wywieszenie polskich skrzynek pocztowych za nieprawne i

dlatego zażądał początkowo ich usunięcia. Następnie twierdzi Wysoki Komisarz, iż ma władzę wykonawczą i że nawet Rząd Polski zwracał się parokrotnie do niego o powzięcie zarządzeń w stosunku do Gdańska. Wreszcie zaznacza Wysoki Komisarz, iż zaniechał żądania usunięcia skrzynek, aby nie dawać powodu do dalej idących zajść.

Wykrycie jacejki komunistycznej w Zagłębiu Dąbrowskiem

Katowice. „Iskra” w Sosnowcu podaje sensacyjną wiadomość o aresztowaniu ubiegłej nocy w Zagłębiu Dąbrowskiem 40 komunistów, którzy zorganizowani byli w tajną jacejkę komunistyczną na terenie Zagłębia Dąbrowskiego. — Młodych robotników i rzemieślników ściągano do tej organizacji zasilkami pieniężnymi. Do akcji tej wyznaczono specjalnie dwie zydówki z Bedzina.

Aresztowania te, które w dalszym ciągu jeszcze trwają, wywołały w Zagłębiu ogromne wrażenie. Podobno nici tej organizacji sięgają na Śląsk. W Dąbrowie Górniczej przy rewizji wykryto duży zapas bibuły komunistycznej. Młodzi ludzie aresztowani oświadczają, że nie zdawali sobie sprawy, w jakich celach ściągano ich do kryjówek komunistycznych.

TELEGRAMY

Dymisja Mac Donella

Warszawa. W Londynie rozszedły się dziś pogłoski, jakoby Wysoki Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku, p. Mac Donell podał się do dymisji.

Dymisja ta jednak nie została podobno przyjęta.

Republiki amerykańskie występują z Ligi Narodów

Londyn. Wystąpienie Costariki z Ligi Narodów wywołało dość ożywione komentarze w prasie angielskiej. Niektóre dzienniki obawiają się, iż w ślad za Costariką również i inne republiki amerykańskie zgłoszą swe wystąpienie z Ligi Narodów. Będzie to skutkiem zwycięstwa doktryny Monrogo a pośrednio dowodem wzrostu hegemonji Stanów Zjednoczonych nad kontynentem amerykańskim.

Revolucja w republice Chile

Londyn. „Westminster Gazette” donosi ze Santjago de Chile, że młodzi oficerowie mieli tam opsonować bez rozstrawy krwi rezydencję prezydenta Allamizano.

Komitet rewolucyjny uwieścił prezydenta ministrów.

W mieście Ałtymirny objął prezydentem ministrów gen. Datnell. Porządek publiczny nie został zakłócony. Wedle dalszych doniesień przyczyną ruchu wojskowego i upadku rządu jest fakt, że ten ostatni był przeciwny mieszaniu się oficerów do polityki.

Do Alessandiego, który bawi obecnie w Medjolanie wysłano orędzie, wzywające go, aby znów objął prezydenturę.

Tajny arsenał komunistyczny w Sofji

Sofja. W pewnej piwnicy odkryła policja w Sofji trzy tajne drukarnie komunistyczne, w których były drukowane zakazane czasopisma. W lokalu dru-

karni odkryto około 10 kg. pyroksyliny, maszynę piekielną, jakoteż kilka rewolwerów. Zecerzy, którzy znajdowali się w drukarni stawili poli-ji zbrojny opór. Jeden z nich został zabity, a trzech aresztowano. Władze przedsięwzięły liczne aresztowania.

Smler Kuropatkina

Moskwa. Zmarł gen. Kuropatkin, b. głównodowodzący armji rosyjskiej w wojnie rosyjsko-japońskiej.

Walka wśród komisarzy Kontrofensywa Trockiego.

Moskwa. Trocki wystąpił z protestem przeciwko decyzji Rządu Sowieckiego powziętej w jego sprawie, apelując do Ogólnego Zjazdu Partji Komunistycznej. Jenerałowie armji Czerwonej Buszyński i Doniec, dowódcą załogi moskiewskiej, jako zwolennicy Trockiego podali się do dymisji.

Wedle wiadomości z kół dobrze poinformowanych, Trocki przygotowuje nową książkę p. t. „Moje błędy”, w której ma przeciwko panującemu triumwiratowi Zinowjew-Kamieniew-Stalin ogłosić

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

The Kasprzycki Company

Oddział w CZĘSTOCHOWIE II Aleja 43

zwznowił sprzedaż maszyn do szycia na długoterminowe spłaty.

Wojsku, policji i urzędnikom państwowym specjalne udogodnienia.

Części maszynowe i nici w wielkim wyborze.

Mechanikom i skarcom rabat.

Seńska reka

Romans historyczny z chorwackiego.
— Kto to powiedział?
— Wojewoda Marek Marglitz przyjechał z Ledonika i oznajmił, że jego ludzie blisko Nowego widzieli niemiec ką pjechotę. A i morzem jak mówią silnie płynię wojsko.
— Chodźmy przedzi! odrzekł książę — otóż i klasztor!
Wszedłszy do celi gwardjana Wiktora, zastali tam kilku rajców miejskich wojewodę Orłowicza i kapitana Barbo; w środku celi siedział na krześle w pomiętem ubraniu, pyłem okryty, blade mnich z Tersatu Hieronim, odchylając z trudnością.
— Mów, Hieronimie — rzekł gwardjan, kładąc mu rękę na ramieniu, nie witaając nawet przybyłych — mów jak to było?
Mnich zmrucił oczy, westchnął i powiedział:
— Zle, bardzo zle ojcie gwardjanie! Duszę miałem na ramieniu, a życie moje na włosku wisiało. W przesyły piątek po niesporach zawołał mnie ów Włoch, — ów Cyprian — musicie go znać, do swojej celi, gdzie przez osiem dni bawił u nas w gościnie. Masz ten list, rzekł, zawieźcie go do Senia do ojca Wiktora na dzień przed wymarszem wojsk Rabatty; gdyż powiada, wielkie nieszczęście im grozi; niech się

strzegą. Ja jadę do generała Lenkowicza do Lublany i do arcyksięcia do Gradca, a wojsko zapewne wprzód niewyruszy, ale ty miej się na baczności, a dla większego bezpieczeństwa węż ten list. To samo powiedział mi po raz drugi, kiedym go za bramę odprowa dził klasztorną. Przez sen słyszałem jakiś niezwykły hałas, ale myślałem, że to bora; kiedy jednak rano poszedłem do Rjeki, okazało się, że przed świtem wyruszyli Rabatta i jego wojsko. Widzisz, powiedziałem sobie, Cyprian bardzo się w swem wyrachowaniu omylił, teraz Hieronimie siodłaj konia i ruszaj do Senia. List zaszyłem za podszewkę kapelusza, a gwardjan dobrze o wszystkim wiedzący, mówił: Jedź Hieronimie, a spiesz się. Pojechałem i szczęśliwie dostałem się do Hrelina; tam przy drodze stoi samotnie maleńka karczma. Słyszałem hałas i dla tego popędziłem konia. Miałem spokój nie konnie i pjechotę Rabatty — byli to ludzie od Karłowca i gdy mię pytali grzecznie: Dokąd ojcie jedziecie? odpowiedziałem im: Do Nowego, do białych mnichów! i zostałem z Bogiem! Wszelako dalej nie poszło tak gładko, użyłem i strachu dosyć. Przed domem zobaczyłem karabiny muszkieterów niemieckich; zmruciłem oczy, przeżegnałem się i podciałem konia. Ledwom minął karczmę, krzyczą za mną: Stój! stój, ledwom tchu mógł zia pać, ale koń mój leciał jak szalony. — Odwróciłem trochę głowę, muszkieterzy lecają za mną, na przodzie jakiś czło wiek pijany i maleńki, czarno ubrany

oficer. Trzymajcie go! krzyczał ów ma lec i konia spiał ostrogą. Ja na stronie, wąską ścieżką, a oblawia za mną! Zginąć, Hieronimie, pomyślałem sobie. W tem, na moją szczęście, pijanemu muszkieterowi powinęła się noga, i padł jak długi i pocałował ziemię. Pogoń wstrzymała się nieco, a na ten krzyk, koń malego oficera stanął deba, ja za pistolet, pa! i koń buch na ziemię, a ja w nogi! Boże, nigdy tak cięższe nie uciekałem, ale kiedy skreśliłem za pierwszą skałę, bora swisnęła i zerwała mi kapelusza, a w nim był list i nerwały. Muszkieterowie czas jakiś krzyczeli za mną, ale ja dobrze umy kalem i oto jestem!
— Oj, nieszczęsny człowieku! A co było w liście? zapytał go gwardjan.
— Nie wiem ojcie, ale bądź co bądź źle z wami wszystkim.
— W tem wpadł do celi burgrabia Hrelanowicz.
— Panowie, krzyknął zdyszany, ga lary weneckie zmierzają do portu Seńskiego. Kapijanie, Barbo, z wojska Rabatty przybył dragon i przyniósł list do ciebie!
— Boże, wywab nas ode zgieło! mówił gwardjan, składając ręce.
— Otocz nas, krzyknął pobladły Posedaric, od morza Wenecjanie, i ładu zdrzajcy! Panowie, skoczmy po rozum do głowy, niema co traćić czasu. Rabatta ciągnie z silnem wojskiem, aby wygubić Senjan Uskoków! Wszelako nie powinien znaleźć wszystkich! Ja myślę, niech w mieście zostanie tylko 300 ludzi, a z nimi, starsi, mniej ważni

wojewodowie, a szczęsiet junaków wraz z wojewodami Orłowiczem, Stipanowiczem i Radicem niech wyjdzie z miasta jeszcze dzisiejszej nocy, a z innymi wszyscy, co się kiedykolwiek z Wenecjanami spotkali.
Ty, Jerzy, zostaniesz, ciebie tylko Turcy znają.
— A ty, książę? zapytał gwardjan.
— Ja jestem książę, szlachcic, wla stelin, nie zaden najemnik, ja zostanę pilnować starego domu i herbu, który jaśniał przed państwem i światem całym.
— Zostanę i ja — krzyknął Orłowicz.
— Nie — odparł książę — ludzie potrzebują przewodnika. Wy poczekać w górach, tymczasem ja dam znać o wszystkim arcyksięciu. Wiesz przy tem, że Wenecjanie woleliby widzieć głowę twoją na świetem Marku w Wenecji, aniżeli na twojej szyi.
— Jak książę powiedział, tak być powinno! zakończył Barbo — dalej ję nacy! Ja pozostaję w Seniu i będę o tem myślał, aby zte, o ile możliwości, gorszem się nie stało. A teraz, bądźcie zdrowi! Muszę zobaczyć, co pisze Rabatta.
Szynkownia „Czarnego Nikit“ była pusta; lampka smutno migotała w ciemnym pomroku, a gospodarz Niko siedział przed próżną beczką ze spuszczo ną głową.
(D. c. n.)

Kino „NOWY”
w CZĘSTOCHOWIE
ULICA PANNY MARJI Nr. 43.
Od niedzieli 25-go środy 28-go stycznia 1925 roku włącznie.
Dziś Premjera!!!

KARAWANA (THE COVERD WAGON)
Dramat w 6 wielkich aktach Emertona Hugh'a
według powieści wytw. Paramount New-York, ostatni krzyk sztuki kinematograficznej film ten szedł w Nowym-Yorku 59 tygodni bez przerwy w Paryżu i w Londynie przeszło pół roku budząc entuzjazm publiczności. Koszty wykonania filmu wynoszą 782,000 dol. Zdjęcia wykonane na przestrzeni 3000 Kilm. przy udziale 3000 artystów białych, 1000 autentycznych Indian, 3000 koni, 500 bizonów, 600 wołów, Karawana wozów długa 2 mile.
DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE!!! **SALA DOBRZE OGRZANA!!!**

Teatr „NOWOŚCI”
L. 1-za Aljoja Nr. 12.
Wyświetla tylko dziś 27 i jutro 28 stycznia r.h.
SALA OGRZANA.
OSTATNI SEANS 9-30 WIECZ.
Instrukcja artystyczna pod Dyr. B-ci Szmalowiczów.

TYLKO 2 DNI! Potężny dwugodzinny program p. t. **TYLKO 2 DNI!**
Dwa głosy CZŁOWIEK BEZ PAMIĘCI
Do łez wstrząsający dramat Współczesny
W rolach głównych najwybitniejsi artyści scen francuskich **Germaine Fontanes i Rolla Normand** oraz cudownie piękna i niebiańskie ułocinowana, 5-cio letnia artystka ślawa Paryża **Irenka**

Powiatowa Kasa Chorych
w Częstochowie.
Mocne dyżury lekarzy chorób akuszeryjnych.
26-go stycznia r.h.
Dr. Hahl ul. Dąbrowskiego Nr. 5.
27-go stycznia r.h.
Dr. Gramwald Kościuszki 17.
Mocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.
26-go stycznia r.h.
Dr. Heyman Narutowicza 17 i 19.
27-go stycznia r.h.
Dr. Stiekl ul. Kilińskiego Nr. 13.

FARB. WYR. CUKIERNICZYCH
UNJA
III ALEJA Nr. 54.
!PACZKI!
codziennie świeże nie wy łączając świąt i niedziel
HERBATNIKI--CUKRY
CZEKOLADKI--WAFLE

Choreby zoiada, k i s z ek, nerok, obniżenie, hemoroidy itp radykalnie leczą
Szwajcarskie gorzkie ziola
Dr. Bauera
Sprzedaja apteki i składy apteczne
Stenografii wyucza listownie, szybko, jaknajdokładniej (gwarancja) Instytut Stenograficzny — Warszawa, Mokotowska 39 Żądacie obszernych bezpłatnych prospektów — 07
Na kursach Matematycznych i Usupelnijających Artura Sulimskiego w Częstochowie (Kościuszki Nr. 24) są wale miejsc. Poszatkaj lekcji o godzinie 18-ej.
Ważne dla Pani Kapeluszy wyuczam łatwym i prędkim sposobem. Kapelusze przyjmuję do roboty, wykonanie podług ostatnich żurnali—ceny konkurencyjne Kilińskiego 17 m.6
Poszukuje mieszkania w śródmieściu Dobrze zapłaci do larami Pożądane 2 - 3 pokoje możliwie z wygodami. Oferty pod „Arystokrata” do Adm „Gośca”
Meble wszelkiego rodzaju sprzedaje i kupuje: szafy, bielizniarki, stoły, krzesła, biurka u mywalnie łóżka, materace, otomany, ceterki, garnitury i kwie tki ul. Panny Marji 12 Głifska.
Sprzedam motocykl i tandem Kilińskiego 8 m. 12 od 2-5 Planow.

Lekarz-Dentysta
Stanisław PARCZYNSKI
ul. Dąbrowskiego 11, I piętro
Przyjmuje od 10-ej — 1-ej i od 5-ej — 7-ej.

MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ
„FEMINA”
ALEJA II-ga Nr. 38.
Poleca w wielkim wyborze: suknie bluzki, pończochy, bieliznę, chustki, rękawiczki, koronki i t. p. od rzeczy najwykwintniejszych do najprostrzych.

Sprzedam biurko, 4 stoly umywal nie i półki kuchenne Wład. u stróża II Aleja Nr. 29.
Tabletki i szafę dobową okazynie sprzedam nie drogo Dobra 15.
3.000 zł. przystąpię do jakiegokolwiek interesu Zgłoszenia, piśmienne do Gośca pod „Interes”
Zgubiono książkę Kasy Chorych wyjd. na imię Jana Bożka.
Zgubiono książkę P. Kasy Chorych wyjd. na imię Artur Chelich.
Zgubiono kartę zwolnienia wyd. przez P. K. U. w Częstochowie na imię Him iman Zajnowel.

LEKARZ-DENTYSTA
Henryk Lejzerowicz
ul. Kilińskiego 3 (walcie do strony Kasy Szkarbowej).
Przyjmuje codz. od 9-11 i od 3-7 wiecz.

Na warunkach dogodnych
poleca firma:
EDWARDA KINDERMANA
Kościuszki 26. Tel. 341.
Kompletowe sypialnie, jadalnie, salony, gabinety, i kuchnie. Szafy, bielizniarki, łóżka, szafeczki, umywalnie, łózczo, toaletki, kredensy, stoly, krzesła, fotele, zegarówki, trema, biurka, biblioteki, fotele klubowe, otomany, kozetki, materace sprężynowe, różne meble zelezne, wózki dzieciinne, wózki i łózczo dla lalek, saneczki itd. Wyroby koszykarskie Wielki wybór chłodników, dywanów ceratowych, linoleum i franki.

Zgubiono książkę P. Kasy Chorych wyjd. na imię Artur Chelich.
Zgubiono kartę zwolnienia wyd. przez P. K. U. w Częstochowie na imię Him iman Zajnowel.
Zgubiono książkę Kasy Chorych wyjd. na imię Artur Chelich.
Zgubiono kartę zwolnienia wyd. przez P. K. U. w Częstochowie na imię Him iman Zajnowel.
Meble wszelkiego rodzaju sprzedaje i kupuje: szafy, bielizniarki, stoły, krzesła, biurka u mywalnie łóżka, materace, otomany, ceterki, garnitury i kwie tki ul. Panny Marji 12 Głifska.
Sprzedam motocykl i tandem Kilińskiego 8 m. 12 od 2-5 Planow.

Główny zarządcy „ORBIS”
czysty i z tełozem
Najracjonalniejszy środek przy wyczerpaniu fizykiem i umysłowym oraz przy kłopotach dla dzieci. Sprzedają apteki i składy apteczne. Żądać z firmą T-wo dla Przemysłu i Handlu Aptecznego „ORBIS” Sp. Akc.